МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

от 4 мая 2011 г. N 170

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ
ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

В соответствии со статьей 66 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 августа 1999 г. N 945 "О государственной
кадастровой оценке земель", пунктом 10 Правил проведения государственной кадастровой оценки
земель, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2000 г.
N 316, Указом Главы Республики Коми "О Министерстве природных ресурсов и охраны
окружающей среды Республики Коми" от 12 августа 2009 г. N 92, и на основании результатов
государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых территорий и объектов в
Республике Коми, приказываю:

1. Утвердить:
1) результаты государственной кадастровой оценки земель особо охраняемых территорий и

объектов согласно приложению N 1;
2) средние значения удельных показателей кадастровой стоимости земель особо

охраняемых территорий и объектов согласно приложению N 2.
2. Признать утратившими силу:
1) приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми

от 17 ноября 2005 г. N 252 "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки
земель особо охраняемых территорий и объектов на территории Республики Коми";

2) приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Коми
от 15 февраля 2007 г. N 52 "Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой
стоимости земель особо охраняемых территорий и объектов на территории Республики Коми".

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
Ю.ЛИСИН

Приложение N 1
к Приказу

Министерства
природных ресурсов

и охраны окружающей среды
Республики Коми

от 4 мая 2011 г. N 170
"Об утверждении результатов

государственной
кадастровой оценки земель

особо охраняемых
территорий и объектов

в Республике Коми"

РЕЗУЛЬТАТЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ

ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ

N
п/п

Кадастровый номер
участка

Местоположение
участка

Категория
земель

Разрешенное
использование

Площадь, кв.м   Номер
группы

Удельный
показатель
кадастровой
стоимости,
руб./кв.м

Кадастровая
стоимость
земельного
участка, руб.

1  2          3         4      5         6         7    8      9

1   11:04:0201001:134  р-н
Сыктывдинский, с.
Зеленец, м. Тег

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

Для обслуживания
и   эксплуатации
зданий  детского
оздоровительного
лагеря "Северная
зорька"

144 550,00 2    18,34    2651 047,00

2   11:04:0201001:2    установлено
относительно
ориентира    база
отдыха    "Озел",
расположенного  в
границах участка,
адрес  ориентира:
р-н
Сыктывдинский,  с
Озел

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для        целей
организации
отдыха граждан

10 615,00 2    13,97    148 292,00

3   11:04:0401001:50   установлено
относительно
ориентира
Санаторий  Лозым,
расположенного  в
границах участка,
адрес  ориентира:
р-н
Сыктывдинский, с.
Лэзым

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для        целей
рекреации      и
организации
отдыха граждан

156 092,00 2    78,65    12 276 636,00

4   11:04:0401001:9    установлено
относительно
ориентира
Санаторий  Лозым,
расположенного  в
границах участка,
адрес  ориентира:
р-н
Сыктывдинский, с.
Лэзым

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для        целей
рекреации      и
организации
отдыха граждан

19 100,00 2    78,65    1 502 215,00

5   11:10:0801001:63   установлено
относительно
ориентира
участок,
расположенного  в
границах участка,
адрес  ориентира:
р-н
Княжпогостский

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

под
строительство
санатория на 500
мест    в     с.
Серегово

286 800,00 2    11,78    3 378 504,00

6   11:10:4901003:101  р-н
Княжпогостский,
с. Серегово

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
курортной зоны

15 495,00 2    22,57    349 722,00

7   11:10:4901004:140  р-н
Княжпогостский,
с. Серегово,
земельный участок
расположен      в
южной       части
кадастрового
квартала

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
курортной зоны

6 425,00 2    22,57    145 012,00

8   11:10:4901005:36   р-н
Княжпогостский,
с. Серегово

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
курортной зоны

59 265,00 2    22,57    1 337 611,00

9   11:10:4901006:62   р-н
Княжпогостский,
с. Серегово

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
курортной зоны

10 555,00 2    22,57    238 226,00

10  11:10:4901006:63   р-н
Княжпогостский,
земельный участок
расположен      в
центральной части
кадастрового
квартала

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
курортной зоны

5 422,00 2    22,57    122 375,00

11  11:10:4901007:94   р-н
Княжпогостский,
с. Серегово,
земельный участок
расположен      в
северной    части
кадастрового
квартала

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
курортной зоны

475 805,00 2    22,57    10 738 919,00

12  11:10:4901008:7    р-н
Княжпогостский,
с. Серегово

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
курортной зоны

7 236,00 2    22,57    163 317,00

13  11:11:0401001:194
(входит  в  состав
единого
землепользования)

р-н
Троицко-Печорский

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
заповедника

7 055 220 000,00 1    1,35    9 493 729 799,04

14  11:11:0401001:195
(входит  в  состав
единого
землепользования)

р-н
Троицко-Печорский

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

для   размещения
заповедника

158 000 000,00 1    1,35    212 609 856,00

15  11:12:0401001:6    Респ.  Коми,   г.
Печора, земельный
участок
расположен      в
центральной части
кадастрового
квартала

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

Национальный
природный   парк
"Югыд ва"

4 354 504 367,00 1    1,14    4 972 704 642,97

16  11:17:0000000:72   г.        Вуктыл,
земельный участок
расположен      в
восточной   части
кадастрового
квартала

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

Национальный
парк "Югыд ва'

8 437 227 500,00 1    1,14    9 635 043 813,72

17  11:17:0201002:1011 г.        Вуктыл,
земельный участок
расположен      в
юго-восточной
части
кадастрового
квартала

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

Национальный
парк "Югыд ва"

432 316 130,00 1    1,14    493 691 186,34

18  11:18:0000000:116  Респ.  Коми,   г.
Инта,   земельный
участок
расположен      в
центральной части
кадастрового
квартала

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

национальный
парк "Югыд ва"

5 717 285 046,00 1    1,14    6 528 956 569,41

19  11:20:0201001:916  установлено
относительно
ориентира
кладбище,
расположенного  в
границах участка,
адрес  ориентира:
г. Ухта

Земли
особо
охраняемых
территорий
и объектов

под
строительство
кладбища г. Ухта

362 400,00 1    0,75    271 800,00

Приложение N 2
к Приказу

Министерства
природных ресурсов

и охраны окружающей среды
Республики Коми

от 4 мая 2011 г. N 170
"Об утверждении результатов

государственной
кадастровой оценки земель

особо охраняемых
территорий и объектов

в Республике Коми"

СРЕДНИЕ ЗНАЧЕНИЯ
УДЕЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬ

ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ И ОБЪЕКТОВ, РУБ./КВ.М

N
п/п

Наименование муниципального района/городского
округа

1 группа 2 группа

1  2                          3     4

1  Вуктыльский муниципальный район                     1.14   -

2  Княжпогостский муниципальный район                  -     21.22

3  Печорский муниципальный район                       1.14   -

4  Сыктывдинский муниципальный район                   -     47.40

5  Троицко-Печорский муниципальный район               1.35   -

6  - Город Инта                                        1.14   -

7  - Город Ухта                                        0.75   -

8  Средние показатели по субъекту Российской Федерации 1.14   29.95